
Vaše nemocnice

NEMOCNICE JIHLAVA, p. o.    

ODBORNÉ STÁŽE 

PRO MEDIKY



01.07.2025 2

SMLUVNÍ STÁŽE PRO MEDIKY

 Nemocnice Jihlava, p. o. nabízí medikům:

o zázemí akreditovaných oborů, 

o školitele s interaktivním přístupem ke studentům,

o ubytování a parkování zdarma, ubytování je možné zajistit

i pro více osob, doporučujeme včasnou rezervaci,

o dotované stravování,

o příležitost zapojit se do odborných stáží v rámci projektu

"Poznej svoji nemocnici".

• Bližší informace poskytne náměstek pro vědu, výzkum a školství pan 

MUDr. Ondřej Škoda, Ph.D. FESO, e-mail: skodao@nemji.cz



01.07.2025 3

Nemocnice Jihlava, p. o.

 Největší nemocnice 

v Kraji Vysočina

 Nejširší oborová struktura

 Centra vysoce specializované 

péče

 Zaměstnáváme 1820 lidí, z toho 

296 lékařů

 24 tisíc hospitalizací ročně

 600 tisíc ambulantních ošetření 

ročně

 Poskytujeme zdravotní péči na 

703 lůžkách, z toho 66 lůžek je 

intenzivní péče a 15 lůžek 

paliativní péče

SOUČASNOST



01.07.2025 4

Akreditované obory vzdělávání:

ZÁKLADNÍ OBORY

ANESTEZIOLOGE A RESUSCITACE ONKOGYNEKOLOGIE

DERMATOVENEROLOGIE MEDICÍNA DLOUHODOBÉ PÉČE

DĚTSKÁ CHIRURGIE NEFROLOGIE

DĚTSKÉ LÉKAŘSTVÍ NEMOCNIČNÍ LÉKÁRENSTVÍ

DIABETOLOGIE A ENDOKRINOLOGIE NEUROLOGIE

GASTROENTEROLOGIE NUKLEÁRNÍ MEDICÍNA

GERIATRIE OFTALMOLOGIE

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ ORTOPEDIE A TRAUMATOLOGIE POHYBOVÉHO SYSTÉMU

HEMATOLOGIE A TRANFÚZNÍ LÉKAŘSTVÍ OTORINOLARYNGOLOGIE

CHIRURGIE, CÉVNÍ CHIRURGIE, ÚRAZOVÁ CHIRURGIE PATOLOGICKÁ ANATOMIE

INFEKČNÍ LÉKAŘSTVÍ RADIAČNÍ ONKOLOGIE, KLINICKÁ ONKOLOGIE

KARDIOLOGIE RADIOLOGIE

KLINICKÁ BIOCHEMIE REHABILITAČNÍ A FYZIKÁLNÍ MEDICÍNA

KLINICKÁ ONKOLOGIE TUBERKULÓZA A RESPIRAČNÍ NEMOCI

LÉKAŘSKÁ MIKROBIOLOGIE NUKLEÁRNÍ MEDICÍNA

PRAKTICKÁ ČÁST APROBAČNÍ PŘÍPRAVY (NON-EU LÉKAŘI) UROLOGIE

SOUČASNOST



01.07.2025 5

VYSOCE SPECIALIZOVANÁ CENTRA

Ministerstvo zdravotnictví České republiky udělilo Nemocnici Jihlava, p. o. 

statut pro vysoce specializovanou péči, která je poskytovaná v rámci:

 Traumacentrum nižšího typu

 Komplexní onkologické centrum

 Kardiovaskulární centrum

 Iktové centrum

 Centrum péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a neuromyelitis 

optica

 Dětské diabetologické centrum

 Centrum intermediární péče v perinatologii

 Pedaudiologické centrum

 Chirurgické centrum v oblasti karcinomu rekta



01.07.2025 6

KOMPLEXNÍ ONKOLOGICKÉ CENTRUM 
(KOC)
Tvoří střed ucelené onkologické péče na Vysočině.

Onkologické oddělení patří mezi 14 Komplexních onkologických center v ČR

Nemocnice nabízí široké spektrum vyšetřovacích metod od laboratoří včetně 

laboratoře molekulární biologie (genetiky), po vyšetření magnetickou rezonancí.

Ozařování na moderních LU Varian True Beam

Léčba biologickou léčbou vč. VILP

Indikační multioborové komise

 V NJ se ročně léčí asi 1200 pac.

 V rámci celé regionální skupiny Vysočina 2000 pac.

• z toho k léčbě zářením je v NJ přijímáno 850-900,

• z toho nových pac. 620.

 Na 2 LU se provádí 120.000 výkonů ročně (=počty polí).

 BRT (brachyterapie) 90-100.

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

SOUČASNOST



01.07.2025 7

• Propojená spolupracující pracoviště

• Sdílení informací on-line (Emedocs)

• Standardizace postupů v hlavních Dg. 

• Standardizace a měřitelnost výsledků (ÚZIS, 
IBA)

• Rychlá zpětná vazba

• Standardizace na lokální úroveň 

• Úzká koordinace spolupráce v rámci KOC/KOS 
(ROS)

• Aplikace moderních poznatků (EBM) 
neprodleně nad celou skupinou 

• Sdílení zkušeností, poznatků, vědomostí…

• Analýza výsledků ve spolupráci s ÚZIS a IBA 
MU

• Spolupráce MOÚ Brno v projektu CCCN

Spolupráce v KOS (kooperující onkologická skupina), nově ROS (regionální...)

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

SOUČASNOST



01.07.2025 8

Onkologická 
odborná skupina

Koordinace

Odborné 
skupiny 
Příprava podkladů

Víceoborové 
indikační komise

Klinická aplikace

Koordinace činnosti a odborné náplně
 Výběr vhodných diagnóz
 Rozsah sjednoceného procesu a jeho řízení
 Aktualizace a přenos informací

Odborná náplň, postupy
 Zpracování vybraných diagnóz
 Sjednocení v rámci oboru (popisy, postupy)
 Aktualizace a přenos informací
 Zpětná vazba

Klinická aplikace sjednoceného řízení případu 
 Aplikace přijatých pravidel v rozhodovacím 

procesu klinického řízení případu 
 Zpětná vazba

Spolupráce v KOS (kooperující onkologická skupina)

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

SOUČASNOST



01.07.2025 9

IKTOVÉ CENTRUM

Intenzivní péče je poskytovaná na 
specializované neurologické JIP s 8 lůžky 

40 lůžek standardní péče

Moderně vybavená rehabilitace

Neurosonologie

461 pacientů s cévní mozkovou příhodou 

118 trombolýz

30 operací krkavic (endarterectomie ACI)

Cerebrovaskulární poradny provádí 
prevenci u všech pacientů se zvýšeným 
rizikem vzniku CMP

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

SOUČASNOST



01.07.2025 10

KARDIOVASKULÁRNÍ CENTRUM 

Kardiovaskulární péče vč. intervenční kardiologie

Ve spolupráci s Kardiocentrem Vysočina zajišťuje 
kardiologické oddělení včasnou a dostupnou 
moderní kardiologickou péči v kraji Vysočina. 

Hlavní náplní činnosti je péče o pacienty a 
akutním koronárním syndromem, arytmiemi

3 700 hospitalizací

2 330 koronarografií

258 direktních angioplastik při IM

233 výkonů v arytmologii

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

SOUČASNOST



01.07.2025 11

ONKOGYNEKOLOGICKÉ 

CENTRUM 

Nové ze specializovaných center 
akreditovaných MZČR

Zajišťuje péči o pacientky se závažnými 
nádory v oblasti reprodukčních orgánů

Návaznost na KOC (onkologické 
centrum) a další obory NemJi

V plánu součást Centra robotických 
operací 

SOUČASNOST

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 



01.07.2025 12

CENTRUM VYSOCE 

SPECIALIZOVANÉ 

TRAUMATOLOGICKÉ PÉČE 

PRO DOSPĚLÉ II. TYPU

Nejnovější ze specializovaných center 
akreditovaných MZČR (věstník)

Zajišťuje péči o pacienty se závažnými 
úrazy 

Návaznost na TC I ve FNB 

Sdružené oddělení Úrazové chirurgie 
(traumatologie) a Ortopedie a 
traumatologie pohybového systému 

Chirurgické oddělení (dutinová 
traumata)

ZZS KV 

SOUČASNOST

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 



01.07.2025 13

DALŠÍ CENTRA (LÉKOVÁ)

 Centrum pro NSZ (CRO, UC)

 Centrum pro léčbu demyelinizační onemocnění 
(RS)

 Centrum pro léčbu revmatických onemocnění

 Centrum pro léčbu těžké psoriázy

 Centrum pro léčbu očních degenerativních 
onemocnění (VPMD, DMO)

 Centrum pro léčbu těžkého astmatu a plicní 
fibrózy

 Centrum pro léčbu migrény

 Centrum pro léčbu hepatitid

 Perinatologické centrum intermediární péče

 Genetická poradna, laboratoř molekulární 
genetiky

SOUČASNOST

SPECIALIZOVANÁ PÉČE V CENTRECH 

Tato fotka od autora Neznámý autor s licencí CC BY-SA-NC

https://dieutriung.org/thuoc-remicade/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


01.07.2025 14

OPERAČNÍ OBORY A CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY

6 integrovaných operačních sálů 

(COS)

• Všeobecná chirurgie

• Onkochirurgie

• Cévní chirurgie

• Urologie, onkourologie

• Ortopedie a úrazová chirurgie

• Gynekologie, onkogynekologické 

centrum

• ORL 

2 sály v komplexu JDCH

• Robotický sál

4 specializované op. sály 

• Plastická chirurgie

• Oční (přední a zadní segment)

• Sekční sál 

• Endourologický sál



01.07.2025 15

INTERNÍ OBORY
INTERNÍ ODDĚLENÍ

 Gastroenetrologie, endoskopie (biolog. terapie)

 Revmatologie (biolog. terapie)

 Diabetologie (centrum)

 Endokrinologie

KARDIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

 Kardiovaskulární centrum

NEUROLOGICKÉ ODDĚLENÍ

 Iktové centrum

 Centrum demyelinizačních onemocnění

ONKOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

 Klinická onkologie

 Radiační onkologie

KOŽNÍ ODDĚLENÍ

PLICNÍ ODDĚLENÍ

INFEKČNÍ ODDĚLENÍ VČ. 4 LŮŽKOVÉ JIP

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

ODDĚLENÍ GERIATRIE A NÁSLEDNÉ PÉČE, PALIATIVA

REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ



01.07.2025 16

V případě dotazů jsme Vám k dispozici, 

stačí jen naskenovat QR kód.



01.07.2025 17

Děkujeme za pozornost.

Těšíme se na Vás.

www.nemji.cz


